

## **Kølegruppen A/S**

Bohrsvej 7  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 26076609

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Kent Hannibal

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Kølegruppen A/S  
Bohrsvej 7  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26076609  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Tom Uglsø Jensen, formand  
Claus Boss Jacobsen  
Henrik Ritter  
Kent Hannibal  
Kim Ove Jensen

### Direktion

Kent Hannibal, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handels- og industrivirksomhed indenfor køleteknik.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 2.680 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.616.674</b>	<b>14.140.722</b>
Personaleomkostninger	1	(9.463.573)	(9.212.946)
Af- og nedskrivninger		<u>(700.277)</u>	<u>(805.027)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.452.824</b>	<b>4.122.749</b>
Andre finansielle indtægter	2	18.749	108.387
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(23.752)</u>	<u>(133.371)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.447.821</b>	<b>4.097.765</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(767.968)</u>	<u>(907.619)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.679.853</u></b>	<b><u>3.190.146</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
Overført resultat		<u>1.179.853</u>	<u>1.190.146</u>
		<b><u>2.679.853</u></b>	<b><u>3.190.146</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		247.423	0
Goodwill		0	77.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>247.423</u></b>	<b><u>77.500</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.252.872	1.225.951
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>1.252.872</u></b>	<b><u>1.225.951</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.500.295</u></b>	<b><u>1.303.451</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.093.338	853.903
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.093.338</u></b>	<b><u>853.903</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.919.344	6.059.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		629.439	345.269
Andre tilgodehavender		0	309.857
Periodeafgrænsningsposter		319.118	250.154
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.867.901</u></b>	<b><u>6.965.256</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.407	7.407
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>7.407</u></b>	<b><u>7.407</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>750.261</u></b>	<b><u>809.414</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>9.718.907</u></b>	<b><u>8.635.980</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>11.219.202</u></b>	<b><u>9.939.431</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		725.000	725.000
Overført overskud eller underskud		4.321.685	3.141.832
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.546.685</b>	<b>5.866.832</b>
Udskudt skat		132.979	221.645
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>132.979</b>	<b>221.645</b>
Finansielle leasingforpligtelser		131.520	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>131.520</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	293.901	0
Bankgæld		25.602	54.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.134.383	960.858
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	63.586
Skyldige sambeskatningsbidrag		856.634	917.557
Anden gæld		2.097.498	1.854.818
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.408.018</b>	<b>3.850.954</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.539.538</b>	<b>3.850.954</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.219.202</b>	<b>9.939.431</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	725.000	3.141.832	2.000.000	5.866.832
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.179.853	1.500.000	2.679.853
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>725.000</b>	<b>4.321.685</b>	<b>1.500.000</b>	<b>6.546.685</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.004.936	7.682.712
Pensioner	1.228.795	1.137.237
Andre omkostninger til social sikring	68.695	343.857
Andre personaleomkostninger	161.147	49.140
	<b>9.463.573</b>	<b>9.212.946</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>18</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.269	106.732
Renteindtægter i øvrigt	6.480	1.655
	<b>18.749</b>	<b>108.387</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	83.813
Renteomkostninger i øvrigt	23.752	49.558
	<b>23.752</b>	<b>133.371</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	856.634	917.557
Ændring af udskudt skat	(88.666)	(9.938)
	<b>767.968</b>	<b>907.619</b>

## Noter

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	4.100.000
Overførsler	722.763	0
Afgange	(352.957)	(4.100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>369.806</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.022.500)
Overførsler	(401.379)	0
Årets afskrivninger	(73.961)	(77.500)
Tilbageførsel ved afgange	352.957	4.100.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(122.383)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>247.423</b>	<b>0</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.638.786
Overførsler		(722.763)
Tilgange		1.052.708
Afgange		(239.364)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.729.367</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.412.835)
Overførsler		401.379
Årets afskrivninger		(548.816)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		83.777
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.476.495)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.252.872</b>
Ikke-ejede aktiver		<b>486.189</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Finansielle leasingforpligtelser	293.901	131.520
	<b>293.901</b>	<b>131.520</b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>505.074</b>	<b>1.346.528</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KP Holding Silkeborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kølegruppen A/S hæfter for bankgæld i KP Holding Silkeborg ApS og Kølegruppen Øst ApS. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 i alt 2 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har overfor tredjepart stillet arbejdsgarantier på 203 t.kr.
